pemberangkatan jemaah haji. 

Dalam Peraturan Menteri Agama (PMA) Nomor 13 Tahun 2018 

pasal 3, disebutkan bahwa: 

a. Pendaftaran haji dilakukan setiap hari kerja sepanjang tahun. 

b. Calon jemaah haji membayar setoran awal BPIH ke rekening BPKH 

sebesar Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) melalui BPS 

BPIH (sekarang Bipih) untuk mendapatkan Nomor Validasi. 

c. Pendaftaran haji dilakukan di Kantor Kementerian Agama sesuai 

dengan domisili jemaah haji pada kartu tanda penduduk. 

d. Pendaftaran haji wajib dilakukan oleh calon jemaah untuk